

ZP.272.15.2025

WSZYSCY WYKONAWCY

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie podstawowym, zgodnie z art. 275 pkt 1 ustawy Pzp na zadanie: **Ubezpieczenie majątku oraz odpowiedzialności cywilnej Powiatu Nowotomyskiego i podległych jednostek organizacyjnych**

Zamawiający informuje, że w terminie określonym zgodnie z art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2024r. poz. 1320) wpłynęły zapytania do Specyfikacji Warunków Zamówienia. Działając na podstawie art. 284 ust. 6 ustawy Zamawiający udostępnia ich treść wraz z udzielonymi wyjaśnieniami:

W nawiązaniu do przetargu na ubezpieczenie mienia i odpowiedzialności Powiatu Nowotomyskiego, uprzejmie prosimy o udzielenie odpowiedzi na poniższe pytania:

1. Prosimy o informację czy w ciągu najbliższych dwóch lat planowane są jakieś inwestycje, jeżeli tak to czego dotyczą i jaka jest ich szacunkowa wartość.

Odpowiedź: Zamawiający przewiduje w szczególności następujące inwestycje:

Starostwo Powiatowe:

- realizacja odcinków dróg z płyt (4 odcinków o długości 1km) o wartości ok. 2 200 000,00 zł
- realizacja odcinków chodników w 4 lokalizacjach w ramach przebudowy dróg powiatowych o wartości ok. 600 000,00 zł.

ZSRCKU w Trzciance:

- modernizacja i rozbudowa wewnętrznej instalacji hydrantowej (około 80 000,00 zł)
- modernizacja instalacji grzewczej w szkole (około 200 000,00zł)
- modernizacja budynku głównego ZSRCKU w Trzciance (malowanie balustrady, remont sali gimnastycznej (około 820 000,00 zł)
- modernizacja pracowni żywienia w szkole (około 600 000,00 zł)
- przebudowa schodów zewnętrznych oraz zadaszenia – wejście do szkoły (około 320 000,00 zł)
- modernizacja magazynu złożowego (około 40 000,00 zł)

Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy w Zbąszyniu

- budowa sali sportowo-rehabilitacyjnej ; przewidziana do oddania lipiec 2025;

Zespół Szkół nr 1 w Zbąszyniu

- modernizacja instalacji grzewczej w budynku – 200 000 zł

2. Prosimy o potwierdzenie, że zakres ochrony ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie będzie obejmować szkód powstałych w związku z prowadzeniem działalności, medycznej, badawczej, farmaceutycznej, a także udzielaniem świadczeń zdrowotnych.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.

3. Prosimy o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie będzie obejmować szkód powstałych w związku z posiadaniem, użytkowaniem, zarządzaniem oraz administrowaniem wysypiskiem lub składowiskiem odpadów a także szkód powstałych w związku

z sortowaniem, spalaniem, utylizowaniem, odzyskiem odpadów lub jakimkolwiek innym ich przetwarzaniem.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.

4. W związku z tym, że Zamawiający zgłasza do ubezpieczenia na sumy stałe - mosty, wiadukty, przepusty, prosimy o informację, kiedy były przeprowadzone okresowe kontrole obiektów mostowych. Czy mosty posiadają aktualne przeglądy? Czy wykryto jakieś nieprawidłowości, zalecenia? Czy zostały zrealizowane?

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że były przeprowadzone okresowe kontrole obiektów mostowych w miesiącu grudniu 2024 r. Tak, mosty posiadają aktualne przeglądy. Tak, wykryto nieprawidłowości na kilku obiektach mostowych – wiadukty. Dwa z nich tj. wiadukt w m. Strzyżewo w ciągu drogi powiatowej nr 2744P oraz wiadukt w m. Przychodzko w ciągu drogi powiatowej nr 2712P, otrzymały zalecenia do przeprowadzenia prac remontowych, które obecnie są w trakcie wdrażania przez Zarządcę dróg.

5. Czy do ubezpieczenia zostały zgłoszone jednostki pływające? Jeżeli tak prosimy o uszczegółowienie danych w tym zakresie.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że do ubezpieczenia nie zostały zgłoszone jednostki pływające.

6. Czy do ubezpieczenia zostały zgłoszone mienie w trakcie remontu, budowy, przebudowy? Jeżeli tak prosimy o szczegółowe informacje w tym zakresie.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że w czasie wykonywanych remontów wykonawcy posiadają własne ubezpieczenie OC oraz ubezpieczenie od ryzyk budowlanych.

7. Prosimy o informacje jaki jest stan techniczny zarządzanych dróg oraz informację o przeprowadzonych i planowanych remontach.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że stan dróg zgłoszonych do ubezpieczenia jest dobry, remonty dróg prowadzone są na bieżąco, masa bitumiczna na zimno lub emulsja i grysem są nakładane w zależności od potrzeb przez cały rok.

8. Czy w okresie ostatnich 6 miesięcy była przeprowadzona lustracja dróg na terenie Gminy i czy zostały sporządzone protokoły wskazujące miejsca wymagające czynności naprawczych?

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że jest trakcie wykonywania okresowego objazdu dróg i sporządzania protokołów wskazujących potrzeby bieżących remontów i napraw. Na dzień dzisiejszy tj. 20.05.2025r. dokonano lustracji około 75% dróg powiatowych.

9. Prosimy o informację, czy Zamawiający zgłasza do ubezpieczenia budynki nieużytkowane lub w złym stanie technicznym. Jeśli tak, prosimy o informację czy są monitorowane lub dozorowane? Jeśli tak w taki sposób. Czy odcięte są media (takie jak prąd, gaz, woda) w budynkach? Jaki jest stan techniczny budynków? Kiedy ostatnio przeprowadzane zostały ich przeglądy techniczne i budowlane? Czy protokoły z przeglądów wykazały jakieś nieprawidłowości? Czy zostały one naprawione? Kiedy planowane jest wykonanie remontów?

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że budynki nieużytkowane, wyłączone z eksploatacji są wskazane w załączniku nr 7. W przypadku takich budynków media są odłączone, a teren co jakiś czas monitorowany.

10. Prosimy o ograniczenie zakresu ubezpieczania budynków nieużytkowanych oraz w złym stanie technicznym do zakresu FLEXA (pożar, wybuch, uderzenie pioruna, upadek statku powietrznego) oraz wprowadzenie limitu na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia w wysokości 100 000,00 zł. Odnosnie budynków nieużytkowanych prosimy o wyłączenie ryzyka: wandalizmu, dewastacji oraz wszelkich klauzul dodatkowych rozszerzających zakres ochrony.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na ograniczenie zakresu ubezpieczania budynków nieużytkowanych oraz w złym stanie technicznym do zakresu FLEXA, natomiast nie wyraża zgody na wprowadzenie limitu kwotowego. Jednocześnie Zamawiający nie wyraża zgody na wyłączenie ryzyka: wandalizmu, dewastacji oraz wszelkich klauzul dodatkowych rozszerzających zakres ochrony.

11. Prosimy o informację czy Zamawiający posiada i zgłosił do ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk maszyny rolnicze, maszyny budowlane itp.

Jeżeli tak prosimy o wykreślenie z przedmiotu powyższych pojazdów.

W przypadku braku możliwości wykreślenia z ubezpieczenia prosimy o:

- wyszczególnienie mienia z opisem przedmiotu ubezpieczenia i jego sum ubezpieczenia
- prosimy o podanie adresu miejsca ubezpieczenia i zabezpieczeń przeciwkradzieżowych
- prosimy o potwierdzenie, iż zakres ubezpieczenia w stosunku przedmiotowego mienia obejmuje jedynie miejsce ubezpieczenia (miejsce przechowywania) gdzie to mienie się znajduje.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na wykreślenie maszyn rolniczych i budowlanych. Zamawiający przekazuje załącznik z wykazem maszyn (*Załącznik – wykaz maszyn*), w którym znajdują się dodatkowe informacje. Łączna wartość maszyn wynosi około 2,1 mln zł. Zamawiający wyraża zgodę by zakres ubezpieczenia obejmował miejsce ubezpieczenia.

12. W klauzuli szkód mechanicznych prosimy o wpisanie franszyzy redukcyjnej w wysokości 5% wartości szkody

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

13. W klauzuli ubezpieczenia kosztów uprzątnięcia pozostałości po szkodzie, prosimy o obniżenie limitu, maksymalnie 500 000,00 zł

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.

14. W klauzuli ubezpieczenia aktów terroryzmu prosimy o obniżenie limitu, maksymalnie 500 000,00 zł.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

15. W Rozszerzenie o OC za szkody wyrządzone przez pojazdy, w tym m.in. niepodlegające obowiązkowemu ubezpieczeniu OC posiadacza pojazdu oraz wolnobieżne prosimy o wpisanie limitu, maksymalnie 300 000,00 zł

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.

16. Rozszerzenie o odpowiedzialność cywilną z tytułu organizowania/współorganizowania imprez, prosimy o wpisanie limitu, maksymalnie 500 000,00 zł

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

17. Prosimy o dodanie w treści klauzuli ubezpieczenia mienia podczas transportu między lokalizacjami ubezpieczonego poniższego zapisu, tj.

„Ochrona ubezpieczeniowa nie obejmuje szkód powstałych w czasie transportów realizowanych przez osoby trzecie, w tym na podstawie umów cywilnoprawnych, w szczególności umów przewozu, spedycji lub umów o świadczenie usług logistycznych”.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie zaproponowanego zapisu.

18. W zakresie ubezpieczenia oc za czyste straty finansowe (3.4.25) prosimy o wprowadzenie wyłączenia, tj. „Ubezpieczyciel w ramach czystych strat finansowych nie odpowiada za szkody

związane z działalnością doradczą”.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie wyłączenia.

19. Prosimy o potwierdzenie, że zakres ochrony ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie będzie obejmować szkód powstałych w związku z użytkowaniem, wypożyczaniem sprzętu pływającego

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.

20. Prosimy o potwierdzenie, że z ochrony ubezpieczeniowej wyłączona jest odpowiedzialność cywilna za szkody powstałe w związku z posiadaniem lub użytkowaniem bezzałogowych statków powietrznych (dronów).

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.

21. Prosimy o włączenie klauzuli o poniższej treści:

Klauzula wyłączenie chorób zakaźnych (nie dotyczy ubezpieczenia OC)

Niezależnie od innych postanowień niniejsza umowa ubezpieczenia wyłącza jakąkolwiek stratę, szkodę, odpowiedzialność, roszczenie, koszt lub wydatek jakiegokolwiek rodzaju bezpośrednio lub pośrednio spowodowane przez Chorobę zakaźną albo groźbę lub zagrożenie Chorobą zakaźną (faktyczne lub rzekome), jej przypisywane, lub mające miejsce jednocześnie, lub w jej konsekwencji, niezależnie od wszelkich innych przyczyn lub zdarzeń przyczyniające się do nich równocześnie, lub w dowolnej kolejności. Termin Choroba zakaźna używany w niniejszej klauzuli oznacza wszelkie choroby, które mogą być przenoszone za pośrednictwem jakiegokolwiek substancji lub czynnika z jednego organizmu na drugi organizm, przy czym:

- substancja lub czynnik obejmuje między innymi wirusa, bakterię, pasożyta lub inny organizm lub jakąkolwiek jego wariację, bez względu na to, czy jest uznana za żywą, czy też nie, oraz
- metoda transmisji, czy to bezpośrednia, czy też pośrednia, obejmuje między innymi transmisję drogą powietrzną, transmisję poprzez płyny ustrojowe, transmisję z jakiegokolwiek powierzchni lub obiektu bądź na jakąkolwiek powierzchnię lub obiekt w stanie stałym, ciekłym lub gazowym albo pomiędzy organizmami, oraz
- choroba, substancja lub czynnik może powodować lub stwarzać zagrożenie szkodami dla zdrowia ludzkiego lub dobrobytu ludzkiego albo może powodować lub stwarzać zagrożenie szkodami w mieniu, jego podupadnięcia, utraty jego wartości, zbywalności lub możliwości korzystania z niego.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.

22. W związku z tym że Zamawiający zgłasza do ubezpieczenia instalacje solarne/ fotowoltaiczne, prosimy o podanie jednostkowych sum ubezpieczenia, lokalizacji oraz poniższych informacji:

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że na dzień udzielenia odpowiedzi do ubezpieczenia zgłoszone zostały poniższe instalacje fotowoltaiczne, których wartość uwzględniona jest w środkach trwałych:

1) Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy w Zbąszyniu – instalacja z (2021 r.) została ujęta w wykazie środków trwałych - gr. III - wartość 59 650,00 zł (zamontowana na dachu), falowniki znajdują się w piwnicy.

2) budynek Szkoły w Zbąszyniu ul. Powstańców Wlkp. 43 „Nowa część” - poz. 2 w załączniku 7 wartość 39 999,58 zł ujęta w środkach trwałych

3) Na terenie Zespołu Szkół nr 1 w Zbąszyniu znajdują się następujące instalacje fotowoltaiczne:

- lokalizacja ul. Powstańców Wielkopolskich 43, 64-360 Zbąszyń: wartość: 39 999,58 zł

- lokalizacja ul. 17 Stycznia 27, 64-360 Zbąszyń: wartość: 59 994,53 zł

Jakie moduły zastosowano (wielkość modułu, rodzaj – monokrystaliczny, polikrystaliczny, CIGS, Half cut Monokrystaliczny moduł – ESM 355/360/365/370/375/380H

Wielkość : 1775x10,38x35

Rodzaj : trójfazowa

Ogniwo – 45+/- 2 stopnie Celsjusza : ilość 2

Moduł: Marsun ESM380 (budynek A)- 37 szt.

Marsun ESM380 (Budynek B) – 54 szt.

Falownik: DEYE SUN-12/15/18/K-G03

Data oddania instalacji fotowoltaicznej do użytku: 2021 r.

Informacje dodatkowe:

Zamawiający posiada i będzie posiadał przez cały okres ubezpieczenia umowę na wykonanie serwisu przez specjalistyczną firmę.

- a. jaka jest częstotliwość prac serwisowych? – Raz do roku
- b. jaki jest zakres czynności serwisowych? –
raport z pomiarów i testów generatora PV, rezystancja izolacji, falownik, raport z pomiarów - strona AC, skuteczność ochrony przeciwpożarowej, uziemienie, instalacja PPOŻ.

Regularnie są wykonywane przeglądy techniczne i elektryczne, są one dokumentowane, zainstalowane instalacje były nowe, badania rezystancji izolacji wykonywane są raz do roku.

Są wykonywane badania termowizyjne oraz pomiary temperatury w złączkach (standard AFCI), zamontowane są zabezpieczenia przetężeniowe i zwarciovowe przed występującymi prądami rewersyjnymi. Instalacja jest wyposażona w sprawną instalację przeciwprzepięciową wykonaną zgodnie z wytycznymi Polskiej Normy, certyfikatem CE.

Główny wyłącznik AC znajduje się na obudowie rozdzielnic

Główny wyłącznik DC znajduje się na obudowie falowania nad wbudowanym rozłącznikiem DC

Instalacja jest zabezpieczona instalacją odgromową, instalacja jest odpowiednio odporna/wytrzymała na działanie gradu i ciężar śniegu.

Rodzaj zabezpieczeń przeciwkradzieżowych i zabezpieczeń przed dostępem osób trzecich - Panele zamontowane są na dachach budynków. Budynki szkoły są ogrodzone płotem (wysokość ok. 2 m siatka i mur wysokości ok. 5 m). Posiadamy również monitoring.

Rodzaj zabezpieczeń przed dostępem zwierząt (gryzoni), w tym zabezpieczenie kabli i urządzeń wchodzących w skład instalacji fotowoltaicznej: Rura gładka i kanał elektroinstalacyjny. Zabezpieczone w niepalnym korycie kablowym, osłoniętym pokrywą ocynkowanymi ogniwa. Rura karbowana odporna na promieniowanie UV.

4) Na terenie Zespołu Szkół Centrum Kształcenia Ustawicznego w Trzciance, Trzcianka 15a, 64-316 Kuślin zamontowano:

- w 2021 r. instalacja fotowoltaiczna o mocy 30,4 kWp, Liczba modułów PV 80 Wartość: 119 925 zł

- w 2024 r. dołożone panele fotowoltaiczne o mocy 49,8 kWp Liczba modułów PV 120, liczba falowników 2. Wartość: 56 713,99 zł.

5) Na terenie Zespołu Szkół nr 1 w Nowym Tomysłu znajduje się instalacja fotowoltaiczna, która jest zamontowana na budynku pomocniczym (ul. E. Szczanieckiej 1). Wartość uwzględniona w wykazie środków trwałych, (99.850,00 zł).

6) Starostwo Powiatowe, przy ul. Poznańskiej 33, 64-300 Nowy Tomyśl. Wartość: 153 750 zł
Informacje dodatkowe:

- a) czy wszystkie instalacje są już zamontowane na/w budynkach , odebrane i potwierdzone stosownymi protokołami odbioru bez usterek?

Odpowiedź: TAK

- b) czy w miejscach ubezpieczenia (tj. miejscach montażu instalacji) na terenie Gminy zaistniały jakiegokolwiek szkody powodziowe (w tym podtopienia) w ostatnich 20 latach?

Odpowiedź:

a) tak

b) nie

Prosimy o dodatkowe poniższe informacje dotyczące instalacji Fotowoltaicznych

- a) Jakie elementy wchodzi w skład instalacji zgłaszanej do ubezpieczenia i czy w jej skład wchodzi również akumulator fotowoltaiczny wykorzystywany do magazynowania energii)?

Odpowiedź: Moduły fotowoltaiczne, konstrukcja montażowa, inwerter fotowoltaiczny, moduł komunikacyjny Wi-Fi zainstalowany w inwerterze, zabezpieczenie elektryczne strony stałoprądowej, zabezpieczenie elektrycznego strony prądu przemiennoprądowej, okablowanie stałoprądowe przewodami DC 1000V w podwójnej izolacji, okablowanie prądu przemiennoprądowego przewodami UKYżo / YDYżo; brak magazynu energii.

- b) Jaka jest moc i powierzchnia instalacji fotowoltaicznych?

W przypadku mocy:

b.a) do 6,5 kWp – ilość takich instalacji,

b.b) powyżej 6,5 kWp do 50 kWp – ilość takich instalacji

Odpowiedź: MOC: 20,16 Kw, powierzchnia

- c) Jakie moduły zastosowano (wielkość modułu, rodzaj – monokrystaliczny, polikrystaliczny, CIGS, Cedet, amorficzny, producent, ilość i opis techniczny ogniwa – jakiej klasy)?

Odpowiedź: Ogniwa monokrystaliczne half-cut typu N: moduły z krzemu krystalicznego ENCOR oznaczenie typu: EC480N-10-120B

- d) Jakie optymalizatory mocy zastosowano (producent, typ)?

Odpowiedź: Moduły z krzemu krystalicznego ENCOR oznaczenie typu: EC480N-10-120B

- e) Jaki falownik zastosowano (producent, typ)?

Odpowiedź: Falownik sieciowy Sofar [15-24] KTLX-G3 (PPM Typ A)

- f) Rok produkcji instalacji fotowoltaicznej?

Odpowiedź: 2021 r.

- g) Data oddania instalacji fotowoltaicznej do użytku (liczba lat eksploatacji);

Odpowiedź: 2024 r.

- h) Gdzie są zlokalizowane falowniki?

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że falowniki zlokalizowane są na dachu budynku Starostwa Powiatowego przy ul. Poznańska 33, 64-300 Nowy Tomyśl.

II. Prosimy o poniższe informacje odnośnie montażu, gwarancji, serwisu:

2. czy wszystkie elementy instalacji fotowoltaicznej są objęte gwarancją producenta?; jeśli nie wszystkie, to które elementy nie są?

Odpowiedź: TAK

3. czy montaż instalacji był, a serwis jest wykonywany przez autoryzowanego przedstawiciela producenta?

Odpowiedź: TAK

4. czy Zamawiający posiada i będzie posiadał przez cały okres ubezpieczenia umowę na wykonanie serwisu przez specjalistyczną firmę?; jeśli tak, to:
 - a. jaka jest częstotliwość prac serwisowych?
Odpowiedź: Zgodne z wymogami producenta.
 - b. jaki jest zakres czynności serwisowych?
Odpowiedź: Zgodne z wymogami producenta.
5. czy regularnie są wykonywane przeglądy techniczne i elektryczne i czy są dokumentowane?
Odpowiedź: W związku z tym, że montaż paneli fotowoltaicznych jest nową inwestycją, nie podejmowano żadnych prac serwisowych.
6. czy zainstalowane instalacje były nowe, czy używane ?
Odpowiedź: Instalacje są nowe
7. czy wykonywane są badania rezystancji izolacji (jak często)?
Odpowiedź: Brak danych
8. czy wykonywane są badania termowizyjne?
Odpowiedź: Brak danych
9. czy są przeprowadzane pomiary temperatury w złączkach (standard AFCI)?
Odpowiedź: Brak danych.

III. Prosimy o poniższe informacje odnośnie zabezpieczenia instalacji fotowoltaicznych:

1. czy zamontowane są zabezpieczenia przetężeniowe i zwarciove przed występującymi prądami rewersyjnymi?
Odpowiedź: TAK
2. czy instalacja jest wyposażona w sprawną instalację przeciwprzepięciową wykonaną zgodnie z wytycznymi Polskiej Normy, certyfikatem CE?
Odpowiedź: TAK
3. czy po obu stronach falownika (AC i DC) zamontowano wyłączniki i rozłączniki?
Odpowiedź: TAK
4. czy instalacja jest zabezpieczona instalacją odgromową?
Odpowiedź: TAK
5. czy instalacje są odpowiednio odporne/wytrzymałe na działanie gradu i ciężar śniegu?
Odpowiedź: TAK
6. podanie rodzaju zabezpieczeń przeciwpożarowych.
Odpowiedź: PWP.
7. podanie rodzaju zabezpieczeń przeciwkradzieżowych i zabezpieczeń przed dostępem osób trzecich (ochrona obiektu, zapis monitoringu, oświetlenie, ogrodzenie – z czego wykonane, wysokość, itp.).
Odpowiedź: Instalacja wykonana jest w miejscu niedostępnym dla osób postronnych (na dachu budynku Starostwa Powiatowego w Nowym Tomysłu.
8. podanie rodzaju zabezpieczeń przed dostępem zwierząt (gryzoni), w tym zabezpieczenie kabli i urządzeń wchodzących w skład instalacji fotowoltaicznej.
Odpowiedź: Przewody zabezpieczone zgodnie z obowiązującymi normami.

Jednocześnie prosimy o podanie informacji czy w przypadku planowanych inwestycji (w tym unijnych) zakupu instalacji solarnej i fotowoltaicznej użytkowanego przez osoby trzecie czy Zamawiający wyraża zgodę na indywidualną ocenę ryzyka i indywidualne warunki Ubezpieczyciela?

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.

23. Czy Gmina planuje zakup nowych instalacji OZE, jeśli tak prosimy o informację, jaki jest ich szacowany koszt oraz termin realizacji.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że na dzień sporządzenia odpowiedzi nie planuje zakupu nowych instalacji OZE.

24. SWZ XV pkt.3 prosimy o zmianę zapisu :

Z

Jeżeli Wykonawca działa w formie towarzystwa ubezpieczeń wzajemnych, to Zamawiający nie będzie zobowiązany zostać jego członkiem a umowa nie będzie zawarta na zasadzie wzajemności.

NA

„**Dopuszcza się uzyskanie**, z chwilą zawarcia umowy ubezpieczenia, **członkostwa** w towarzystwie ubezpieczeń wzajemnych niezwiązanego z nabywaniem udziałów w kapitale zakładowym tego towarzystwa (zaangażowaniem właścicielskim) oraz niepociągającego za sobą zobowiązania do udziału w pokrywaniu straty towarzystwa przez wnoszenie dodatkowej składki ubezpieczeniowej w całym okresie realizacji zamówienia”

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na członkostwo w towarzystwie ubezpieczeń wzajemnych wyłącznie w okresie realizacji zamówienia. Członkostwo to nie będzie związane z nabywaniem udziałów w kapitale zakładowym tego towarzystwa (zaangażowaniem właścicielskim) oraz niepociągającego za sobą zobowiązania do udziału w pokrywaniu straty towarzystwa przez wnoszenie dodatkowej składki ubezpieczeniowej w całym okresie realizacji zamówienia.

25. Prosimy o przesłanie wykazu maszyn i urządzeń. Przedmiot ubezpieczenia :

„Pozostały majątek trwały - urządzenia, maszyny i wyposażenie, środki niskocenne, z włączeniem sprzętu elektronicznego nie objętego ubezpieczeniem sprzętu elektronicznego od wszystkich ryzyk (w punkcie 3), zbiory biblioteczne, instrumenty muzyczne – załącznik nr 7 (?) wartość około: 17 371 865,00 PLN”

Odpowiedź: Zamawiający nie ma możliwości wyszczególnienia wszystkich środków trwałych. Jednocześnie Zamawiający udostępnia wykaz maszyn w załączniku, których wartość wynosi ok 2,1mln zł. Łączna wartość środków trwałych jest orientacyjna i podana w wartości na dzień ogłoszenia przetargu.

w/z STAROSTY

**/-/ Jakub Skrzypczak
WICESTAROSTA**